

PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES AÑO 2026

SNCC.F.069
Version: 1.0.0

Cantidad Procesos Registrados	16
Monto Estimado Total	RD\$ 19,960,623.98

Capítulo	7048
Sub Capítulo	01
Unidad Ejecutora	0001
Unidad de Compra	Ayuntamiento Municipal Jamao Al Norte
Código de la Unidad de Compra	001042
Año Fiscal	2026
Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Alimentos y bebidas	alimento y bebidas	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	DO-01-03 espallat
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	29-01-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Libra	150	RD\$ 50.00	RD\$ 7,500.00
50202305	Jugo fresco	Unidad	100	RD\$ 350.00	RD\$ 35,000.00
50201706	Café	Paquete	150	RD\$ 350.00	RD\$ 52,500.00
50202301	Agua	Unidad	140	RD\$ 75.00	RD\$ 10,500.00
50202301	Agua	Paquete	20	RD\$ 120.00	RD\$ 2,400.00
50181909	Galletas de soda	Paquete	40	RD\$ 90.00	RD\$ 3,600.00
50161511	Chocolate o sustituto de chocolate	Unidad	25	RD\$ 175.00	RD\$ 4,375.00
50192703	Comidas combinadas de repisa	Unidad	20	RD\$ 2,500.00	RD\$ 50,000.00
50151513	Aceites vegetales o de planta comestibles	Galón	90	RD\$ 100.00	RD\$ 9,000.00
50221001	Granos	Libra	250	RD\$ 40.00	RD\$ 10,000.00
50221001	Granos	Libra	250	RD\$ 90.00	RD\$ 22,500.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 207,375.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Banderas	bandera para la actividad	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	DO-01-03 espallat
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-01-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
-----------------	----------	------------------	-------------------------	--------------------------	----------------------

55121715	Banderas o accesorios	Unidad	3	RD\$ 3,600.00	RD\$ 10,800.00
55121715	Banderas o accesorios	Unidad	300	RD\$ 30.00	RD\$ 9,000.00
55121715	Banderas o accesorios	Unidad	3	RD\$ 2,500.00	RD\$ 7,500.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 27,300.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
artículos para limpieza	detergente	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	DO-01-03 espaillat
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-03-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13-03-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Unidad	10	RD\$ 200.00	RD\$ 2,000.00
47131810	Productos para el lavaplatos	Galón	20	RD\$ 150.00	RD\$ 3,000.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	35	RD\$ 200.00	RD\$ 7,000.00
53131626	Desinfectante de manos	Unidad	20	RD\$ 125.00	RD\$ 2,500.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	20	RD\$ 150.00	RD\$ 3,000.00
14111704	Papel higiénico	Paquete	20	RD\$ 14,751.00	RD\$ 295,020.00
14111703	Toallas de papel	Paquete	20	RD\$ 450.00	RD\$ 9,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 321,520.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
combustibles	combustible	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	DO-01-03 espaillat
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-01-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13-01-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101505	Combustible diesel	Galón	1000	RD\$ 224.80	RD\$ 224,800.00
15101506	Gasolina	Unidad	300	RD\$ 295.00	RD\$ 88,500.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 313,300.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
lgomas	gomas	Bienes	Comparacion de Precios	No	DO-01-03 espaillat
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	06-07-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
-----------------	----------	------------------	-------------------------	--------------------------	----------------------

25172504	Neumáticos para automoviles o camiones ligeros	Unidad	8	RD\$ 29,350.00	RD\$ 234,800.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 234,800.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Aseo	Aseo	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	DO-01-03 espaillat
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-01-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
24101507	Carretillas	Unidad	10	RD\$ 950.00	RD\$ 9,500.00
27112004	Palas	Unidad	20	RD\$ 350.00	RD\$ 7,000.00
27112001	Machetes	Unidad	20	RD\$ 250.00	RD\$ 5,000.00
46181504	Guantes de protección	Unidad	50	RD\$ 200.00	RD\$ 10,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 31,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
pintura	pintura	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	DO-01-03 espaillat
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-01-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
31211508	Pinturas acrílicas	Unidad	5	RD\$ 7,000.00	RD\$ 35,000.00
31211508	Pinturas acrílicas	Unidad	5	RD\$ 8,500.00	RD\$ 42,500.00
31211904	Brochas	Unidad	10	RD\$ 150.00	RD\$ 1,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 79,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Construccion Cuartel de bombero	Construcción cuartel de Bombero	Obras	Comparacion de Precios	No	DO-01-03 espaillat
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-01-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81101508	Ingeniería arquitectónica	Unidad	1	RD\$ 12,000,000.00	RD\$ 12,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 12,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
uniforme	uniforme	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	DO-01-03 espaillat
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-01-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53101702	Sweaters para hombre	Docena	3	RD\$ 5,000.00	RD\$ 15,000.00
53101802	Abrigos o chaquetas para hombre	Docena	3	RD\$ 5,000.00	RD\$ 15,000.00
53101704	Sweaters para mujer	Docena	3	RD\$ 4,500.00	RD\$ 13,500.00
53102516	Gorras	Unidad	24	RD\$ 250.00	RD\$ 6,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 49,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Bateria	bateria	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	DO-01-03 espaillat
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-01-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	8	RD\$ 15,000.00	RD\$ 120,000.00
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	8	RD\$ 9,000.00	RD\$ 72,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 192,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
construccion de aceras y bordillos	construccion de aceras y bordillos.	Obras	Comparacion de Precios	No	DO-01-03 espaillat
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	16-12-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-12-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72101703	Construcción de aceras o bordillos	Unidad	1	RD\$ 3,947,425.46	RD\$ 3,947,425.46
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 3,947,425.46

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
televisor	Compra de un televisor para uso de reproduccion de la camaras de seguridad del ayuntamiento	Bienes	Compras Menores	No	DO-01-03 espaillat
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	19-01-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	

FECH NECES	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-04-2026	LUG/ EJECU ENTI	Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52161505	Televisores	Unidad	1	RD\$ 50,000.00	RD\$ 50,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 50,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
materiales ferreteros	materiales ferreteros para uso del ayauntamiento	Bienes	Compras Menores	No	DO-01-03 espaillat
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-01-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	23-01-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
11111701	Arena de sílice	Metro	30	RD\$ 2,300.00	RD\$ 69,000.00
11111611	Gravilla	Metro	30	RD\$ 2,300.00	RD\$ 69,000.00
30111601	Cemento	Unidad	1000	RD\$ 525.00	RD\$ 525,000.00
11162108	Tela malla de alambre	Unidad	15	RD\$ 13,985.00	RD\$ 209,775.00
30102404	Varillas de acero	Quintal	40	RD\$ 3,200.00	RD\$ 128,000.00
27113201	Conjuntos generales de herramientas	Unidad	3	RD\$ 1,500.00	RD\$ 4,500.00
23151601	Sopladores o secadores	Unidad	5	RD\$ 2,500.00	RD\$ 12,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,017,775.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
suministros de oficinas	suministros de oficinas	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	DO-01-03 espaillat
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	19-03-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-03-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
31201512	Cinta transparente	Unidad	10	RD\$ 125.00	RD\$ 1,250.00
44122107	Grapas	Unidad	15	RD\$ 85.00	RD\$ 1,275.00
44121613	Removedores de grapas (saca ganchos)	Unidad	6	RD\$ 125.00	RD\$ 750.00
44121613	Removedores de grapas (saca ganchos)	Unidad	6	RD\$ 125.00	RD\$ 750.00
44121701	Bolígrafos	Paquete	3	RD\$ 648.00	RD\$ 1,944.00
44122011	Folders	Paquete	8	RD\$ 176.19	RD\$ 1,409.52
14111506	Papel para impresión de computadores	Paquete	15	RD\$ 500.00	RD\$ 7,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 14,878.52

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
-------------------------------------	------------------------------	------------------------	----------------------------	---------------------	-------------

combustibles	combustibles de gasoil para uso del ayuntamiento	Bienes	Compras Menores	No	DO-01-03 espaillat
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-04-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-04-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101505	Combustible diesel	Galón	2500	RD\$ 224.80	RD\$ 562,000.00
15101506	Gasolina	Galón	250	RD\$ 295.00	RD\$ 73,750.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 635,750.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
materiales ferreteros	materiales ferreteros para uso de obras del ayuntamiento	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	DO-01-03 espaillat
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	28-04-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	06-05-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
30111601	Cemento	Unidad	1200	RD\$ 500.00	RD\$ 600,000.00
11111611	Gravilla	Metro	25	RD\$ 2,300.00	RD\$ 57,500.00
30102404	Varillas de acero	Quintal	35	RD\$ 3,200.00	RD\$ 112,000.00
11111701	Arena de sílice	Metro	30	RD\$ 2,300.00	RD\$ 69,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 838,500.00